
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.49.2016
WÓJTA GMINY DARŁOWO

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia w 2016 r. planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.), art. 70 a ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 
z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 2002 r.  Nr 46 poz. 430 z 
późn. zm.), oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków oraz pozytywnej opinii Zarządu 
Oddziału Nauczycielstwa Polskiego zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W związku z wyodrębnieniem w budżecie Gminy Darłowo środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przyjmuje się plan dofinansowania w roku 2016 form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Darłowo, stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

2. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) dzieli się pomiędzy budżety 
poszczególnych szkół.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr KW.0050.35.2016 Wójta Gminy Darłowo z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia w 2016 r. planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat, specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Darłowo.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Wójt Gminy Darłowo

Radosław Głażewski

Id: 025E51E6-34ED-4400-ACFA-A30455FFFB5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr KW.0050.49.2016

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 5 kwietnia 2016 r.

§ 1. Plan dofinansowania w roku 2016 form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat, specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w następujących 
szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo:

Lp. Placówka oświatowa Kwota 
dofinansowania

1 Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu 10 780
2 Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy 10 902
3 Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach 11 700

ogółem 33 382

§ 2. Postanowienia ogólne:

1. Plan określa zasady podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

2. Fundusz na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych wydatków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być przyznane wg potrzeb 
kadrowych na:

1) Organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli,

2) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji 
szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze,

3) studia magisterskie lub licencjackie jako druga specjalność,

4) studia i kursy kwalifikacyjne do nauczania języków obcych,

5) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu,

6) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

4. O dopłatę do różnych form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2 ust. 3, w tym dopłaty do 
czesnego, decyduje dyrektor szkoły w ramach przyznanych na ten cel placówce środków finansowych.

5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wykorzystuje się w szczególności na:

1) do 100 % - na organizację seminariów, konferencji, szkoleń m.in. związanych z wychowaniem i profilaktyką, 
pozyskiwaniem środków z funduszy unijnych,

2) do 60% - na studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne (m.in. edukacja dla bezpieczeństwa, etyka),

3) do 100% - na organizację doradztwa metodycznego.

6. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Darłowo 
może ubiegać się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego tylko w jednej ze szkół.

7. W przypadku braku nauczycieli korzystających z indywidualnych form doskonalenia zawodowego istnieje 
możliwość wykorzystania środków finansowych na inne, wymienione w ust. 3 formy doskonalenia zawodowego.

8. Dyrektor szkoły opracowuje plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w porozumieniu z radą 
pedagogiczną i szkolnymi przedstawicielami związków zawodowych, uwzględniając:

1) program rozwoju szkoły i związane z nim potrzeby kadrowe,

2) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.

9. Dyrektor szkoły opracowuje plan finansowy z podziałem środków w terminie do 30 listopada danego roku 
na kolejny rok budżetowy.

Id: 025E51E6-34ED-4400-ACFA-A30455FFFB5C. Podpisany Strona 1



10. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca danego roku składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze 
sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 
poprzednim roku budżetowym.

§ 3. Kryteria przyznawania dofinansowania.

Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą występować 
nauczyciele, którzy:

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły,

2) muszą uzupełniać kwalifikacje, które niezbędne są do zajmowania stanowiska, na których są zatrudnieni lub 
uzyskują uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły.

Id: 025E51E6-34ED-4400-ACFA-A30455FFFB5C. Podpisany Strona 2


		2016-04-05T10:04:50+0200
	Radosław Głażewski




